2025年 7月 22日
各 位

会 社 名 株式会社ヒト・コミュニケーションズ・ホールディングス
代表者名 代表取締役社長グループ CEO 安 井 豊 明

（コード番号：４４３３ 東証プライム）
問合せ先 執行役員 社長室長 兼 経営企画部長 飯 島 幸 一

（ TEL. ０３－５９２４－６０７５）

株主優待の優待品目の変更(追加)並びに拡充に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待の優待品目の追加並びに拡充について決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。
記

1. 株主優待の優待品目の変更(追加)の理由
当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多くの株主

の皆様に中長期的に当社株式を保有いただくことを目的として株主優待を実施しております。当社は、これまで
UC ギフトカードを優待品目としておりましたが、株主の皆様の利便性向上を目的に、Amazon ギフトカードや
PayPay マネーライトなど希望に応じて選択できる株式会社デジタルプラス（コード番号:3691）が提供するデジ
タルギフト®に優待品目を変更(追加)することといたしました。

2. 優待品目の変更(追加)の内容

2025年 8月期の基準日時点より保有株式数に応じてデジタルギフト®を贈呈いたします。
※対象となる交換先は次の予定です。なお、交換先につきましては今後変更の可能性があります。

【デジタルギフト®としての交換先】
Amazonギフトカード、QUO カード Pay、PayPayマネーライト、dポイント、au PAYギフトカード、Google Play
ギフトコード、ビットコイン by bitFlyer、ビットコイン by CoinTrade 、イーサリアム by CoinTrade、リップル by
CoinTrade
※UC ギフトカードについても、引き続き優待品として選択することができます。

【変更前】
保有株式数 保有期間 基準日 優待内容
100株以上 不問 毎年 8月末日 UC ギフトカード 1,000円分

【変更後】（2025年 8月期）
保有株式数 保有期間 基準日 優待内容
100株以上 500株未満 不問 毎年 8月末日 デジタルギフト®1,000円分
500株以上 1,000株未満 不問 毎年 8月末日 デジタルギフト®6,000円分
1,000株以上 不問 毎年 8月末日 デジタルギフト®12,000円分

【変更後】（2026年 8月期以降）
保有株式数 保有期間 基準日 優待内容
100株以上 500株未満 不問 毎年 8月末日 デジタルギフト®1,000円分
500株以上 1,000株未満 1年以上※ 毎年 8月末日 デジタルギフト®6,000円分
1,000株以上 1年以上※ 毎年 8月末日 デジタルギフト®12,000円分
※2026年8月期より所定の保有株式数に加えて、基準日において「保有期間1年以上」の株主様が対象。

3. 優待品の選択方法
対象株主様宛に「株主優待のご案内」を郵送いたします。「株主優待のご案内」に沿って WEB 上でご希望の

品目を選択していただき、受取手続きをお願いいたします。なお、選択期間を過ぎた場合は受取手続きが出来なく
なるため、選択期間内での受取手続き完了をお願いいたします。

4. 贈呈時期

2025 年 8 月末基準日の対象株主様より毎年 11 月開催予定の定時株主総会の招集通知に「株主優待
のご案内」を同封予定です。デジタルギフト®からお選びいただいた内容はお手続き完了直後からご利用いただけ
る予定です（別途郵送を要する優待品は除く）。

5. 業績に与える影響
本件による業績への影響につきましては、株主数等に応じて変動が生じるものでありますが、今後、適時開示の

必要が生じた場合は速やかに開示いたします。尚、2025年 8月期通期業績予想において本件による費用負担
は反映しており、本件に係る株主優待費用につきましては販管費に計上される見込みです。

以上